Diharapkan dengan adanya program ini, masyarakat dapat 

mempunyai kemampuan dalam memenuhi kebutuhan pangan sendiri atau bersama dan 

dapat meningkatkan kesejahteraan. 

Pada tahun 2024, Pemerintah Kalurahan Timbulharjo mengalokasikan anggaran 

sebesar Rp. 674.983.590,- (Enam Ratus Tujuh Puluh Empat Juta Sembilan Ratus Delapan 

Puluh Tiga Ribu Lima Ratus Sembilan Puluh Rupiah) Dalam Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Kalurahan yang bersumber dari Dana Desa (DDS), Bantuan Keuangan 

Khusus (BKK), Alokasi Dana Desa (ADD), Bagi Hasil Pajak (PBH), dan sumber lainnya. 

Anggaran tersebut diwujudkan kegiatan Pelatihan Kelompok Pertanian, Fasilitasi

[...]

Difabel, Pendataan dan Updating Data Difabel, Workshop Ketahanan Keluarga, Fasilitasi 

Bantul Expo, Fasilitasi BUMKal Timbul Sejahtera, Pembuatan Pintu Pasar Unggas, 

Rehabilitasi Los Pasar Kalurahan, & Pembangunan Pasar Kuliner Timbulharjo. Realisasi 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan adalah sejumlah Rp. 649.074.400,- (Enam 

Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Tujuh Puluh Empat Ribu Empat Ratus Rupiah) atau 

dengan persentase mencapai 96,16%. 

Gambar. Partisipasi UMKM Timbulharjo dalam Bantul Creative Expo 

5. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat Dan Mendesak Kalurahan 

Pada tahun 2024, Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan